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คำนำ 

  แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9  ของเทศบาลตำบลกุดดู  จัดทำข้ึน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  
แกไขเพิ่มเติม  (ฉบับท่ี ๒)  พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับท่ี ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑  โดยมีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึง
ยุทธศาสตรการพัฒนา  แผนงาน  รายละเอียด  โครงการและกิจกรรมที่ตองการดำเนินการจริงทั้งหมด      
ในเขตพื้นท่ีของเทศบาลตำบลกุดดูประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 
  แผนการดำเนินงานฉบับน้ี  ไดรวบรวมแผนการดำเนินงานสำหรับโครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ตองดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ ของเทศบาลตำบลกุดดู ท้ังท่ีปรากฏอยูในเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9  และที่ดำเนินการโดยหนวยงานอื่น  ทั้งภาครัฐและ
ภาคเอกชน  โดยไดจำแนกรายละเอียดสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาเพื่อใหทราบถึง
กิจกรรมการพัฒนาที่ไดแสดงถึงโครงการ/กิจกรรม  รายละเอียดของกิจกรรม  งบประมาณ  สถานที่
ดำเนินการ  หนวยงาน  ระยะเวลาในการดำเนินการที่ชัดเจนทั้งหมด 
  เทศบาลตำบลกุดดูหวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินงานฉบับนี้สามารถใชเปนเคร่ืองมือ
ในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน  และสามารถใชในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพื้นท่ีไดอยาง
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  นอกจากนั้นยังใชเปนเคร่ืองมือในการติดตามการดำเนินงานและ            
การประเมินผลการพัฒนาทองถิ่นของผูบริหารดวย 
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ส่วนที่ ๑ 
 

บทนำ 
 

๑.  บทนำ 
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูญฉบับปัจจุบันให้

ความสำคัญกับการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการ
กำหนดนโยบาย  การปกครอง  การบริหาร  การบริหารงานบุคคล  การเงินและการคลัง  และมีอำนาจหน้าที่ของ
ตนเองโดยเฉพาะ  นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๒  พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๒  พระราชบัญญัติว่าด้วยการลงคะแนนเสียงเพื่อถอดถอนสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ซึ่งจุดมุ่งหมายดังกล่าวจัดทำขึ้นเพื่อให้การกระจายอำนาจเป็นไปอย่างโปร่งใสและ
สามารถตรวจสอบได้  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจึงมีอำนาจกว้างขวางขึ้น  ซึ่งมิใช่มีหน้าที่บริการสาธารณะ
พื้นฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่นเท่านั้น  แต่รวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต  การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท้องถิ่น  และเป็นองค์กรที่เปิดให้ประชาคมท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการบริหารและตรวจสอบการปฏิบัติงานของ
เทศบาลมากข้ึน 

 เทศบาลตำบลกุดดู่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นซึ่งเป็นแผนที่กำหนดยุทธศาสตร์แนวทางการ
พัฒนาเทศบาล  โดยแสดงถึงวิสัยทัศน์  พันธกิจ  และจุดมุ่งหมายในการพัฒนาในช่วง  5  ปี  (พ.ศ. 2566 – 
2570)  และเชื่อมโยงกับการวางแผนเพื่อจัดทำงบประมาณประจำปี  เนื่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนด
รายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาที่จัดขึ้นสำหรับงบประมาณแต่ละปี  โดยครอบคลุมระยะเวลา  5  ปี      
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2548  แก้ไข
เพิ่มเติม  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0810.3/6086  ลงวันที่  
19  สิงหาคม  2565  เทศบาลตำบลกุดดู่  โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลกุดดู่  
และคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลกุดดู่  จึงได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 256 8     
โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่
ของเทศบาลตำบลกุดดู่ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2569  ของเทศบาลขึ้น  และเพื่อกำหนดแนวทางในการ
ดำเนินงานของโครงการต่างๆ  ที่ได้รับการอนุมัติให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2569  มีความชัดเจน      
ในการปฏิบัติมากขึ้น  และมีการประสานและบูรณาการการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอ่ืนๆ  รวมทั้งการจำแนก
รายละเอียดต่างๆ  ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน  เพื่อให้การติดตามและประมวลผลเมื่อสิ้นปี        
มีความสะดวกมากข้ึน   

 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลกุดดู่  มุ่งหวังว่าแผนการดำเนินงาน
ฉบับนี้จะเป็นประโยชนต์่อการบริหารจัดการ  การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติใช้เป็นอย่างดี 

 
๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

(๑)  แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา
และกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  
เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมาก
ขึ้น  ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ  มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ  
ของแผนงาน/โครงการ  ในแผนการดำเนินงาน 

(๒)  แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น          
เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

1



 

(๓)  แผนการดำเนินงาน  จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการ
ในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมี
ที่มาจาก 

 (๓.๑)  งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอ่ืนดำเนินการ) 

 (๓.๒)  โครงการ  กิจกรรม  การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิดจากการ
จ่ายขาดเงินสะสม  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่นๆ  ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

 (๓.๓)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองโดย
ไม่ใช้งบประมาณ  (ถ้ามี) 

 (๓.๔)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือ
หน่วยงานอ่ืนๆ  ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัดให้
รวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือหน่วยงานอ่ืนๆ  ที่มี
ลักษณะการดำเนินงานครอบคลุมพื้นที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่มี
ความคาบเกี่ยวต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจาก
แผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 

 (๓.๕)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆ  ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็น
ว่าจะเกิดประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพื้นที่ 

 
๓.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
พ.ศ.  ๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๙  (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ.  ๒๕๖๑  หมวด  ๕  การนำแผนพัฒนา
ไปปฏิบัติ  ข้อ  ๒๖  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน  โดยมีขั้นตอนดังต่อไปนี้ 
  (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ             
ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 
  (๒)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน  ๑๕  วัน  นับแต่วันที่
ประกาศ  เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไม่น้อยกว่า  ๓๐  วัน 
  จากระเบียบกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว  สามารถสรุปขั้นตอนในการดำเนินการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานได้  ๓  ขั้นตอน  ดังต่อไปนี้ 
  ขั้นตอนที่  ๑  การเก็บรวบรวมข้อมูล  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรม  ที่จะมีการดำเนินการจริงในพื้นที่ของ เทศบาลตำบลกุดดู่  
ซึ่งจะประกอบด้วยโครงการ/กิจกรรมของเทศบาลตำบลกุดดู่   และโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานราชการ
ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจ  และหน่วยงานอ่ืนๆ  ที่จะดำเนินการในพื้นที่ของเทศบาลตำบลกุดดู่ 
  ขั้นตอนที่  ๒  การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
เทศบาลตำบลกุดดู่  จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  โดยพิจารณาแผนงาน/โครงการพัฒนาของเทศบาลตำบลกุดดู่
และหน่วยงานต่างๆ  จะต้องมีความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนาของเทศบาลตำบล
กุดดู่  เพื่อเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลกุดดู่  และเมื่อคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลกุดดดู่
พิจารณาให้ความเห็นชอบแล้ว  จึงนำร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อนายกเทศมนตรีตำบลกุดดู่  เพื่อพิจารณาให้
ความเห็นชอบ  โดยเค้าโครงแผนการดำเนินงานจะแบ่งออกเป็น  ๒  ส่วน  คือ 
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ส่วนที่  ๑  ความเป็นมาของแผนการดำเนนิงาน  ประกอบด้วย 
    ๑)  บทนำ 
    ๒)  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
    ๓)  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
    ๔)  ประโยชน์ของแผนการดำเนนิงาน 
ส่วนที่  ๒  บัญชโีครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 

๑) บัญชีสรปุจำนวนโครงการและงบประมาณ  (ผด. ๐๑) 
๒) บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  (ผด. ๐๒) 
๓) บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  (ผด. ๐๒/๑) 

ขั้นตอนที่   ๓  การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  เมื่อนายกเทศมนตรีให้ความเห็นชอบ       
ร่างแผนการดำเนินงานแล้ว  จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน  ๑๕  วัน  
นับจากวันที่ประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นรับทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย  ๓๐  วัน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนภูมิ :  แสดงขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9 

รวบรวมแผนงานโครงการพัฒนา 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศเป็นแผนการดำเนนิงาน 

ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยท่ัวกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวันนับแต่วันที่ตั้งงบประมาณดำเนินการฯ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอ่ืนๆ  

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
หน่วยราชการ
ส่วนกลาง   
ส่วนภูมภิาค  
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๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
(๑)  ทำให้การดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปีงบประมาณมีความชัดเจนในการ

ปฏิบัติมากขึ้น 
(๒)  มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบตัิ  มีความสะดวกและมี 

ประสิทธิภาพ 
(๓)  เพื่อให้การใช้จ่ายงบประมาณในแต่ละปีของหน่วยงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
(๔)  ทราบถึงจำนวนงบประมาณที่ต้องจ่ายจริงในแต่ละปี 
(๕)  สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการของทุกส่วนของเทศบาลตำบลกุดดู่ 
(๖)  สามารถนำแผนการปฏิบัติงานมาวิเคราะห์ปัญหาอันเกิดจากการดำเนินโครงการต่างๆ  

ตามงบประมาณในปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9  ได้อย่างถูกต้อง 
 
 
 

******************************* 
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ส่วนที่  ๒  บัญชีโครงการพัฒนา/
ครุภัณฑ์ 
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ส่วนที่ ๒ 
 

บัญชีโครงการพัฒนา/ครุภัณฑ์ 
 
2. บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
 องค์ประกอบบัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ  และ
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ  ดังนี้ 
 ๒.๑  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ  (แบบ  ผด. ๐๑) 
  แบบ  ผด. ๐๑  เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ  แผนการดำเนินงาน
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9  ประกอบด้วย  ยุทธศาสตร์/แผนงาน  จำนวนโครงการที่ดำเนินการ  คิดเป็น
ร้อยละของโครงการทั้งหมด  จำนวนงบประมาณ  คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด   
  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ  ผด. ๐๑  นี้  จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์  แผนงาน  
ให้ครบถ้วนสมบูรณ์  ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ  การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด  จำนวน
งบประมาณ  และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด  และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบและเมื่อลงแต่ละ
ยุทธศาสตร์และแผนงานแล้วจะต้องรวมผลทุกคร้ัง  และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย 
  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด  ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการ
ทั้งหมด  และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด  จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (๑๐๐) 
 ๒.๒  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  (แบบ  ผด. ๐๒) 
  แบบ  ผด. ๐๒  เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ  แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖9  ประกอบด้วย  ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน  โดยมีลำดับที่/โครงการ/
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ  (บาท)/สถานทีด่ำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/
ปีงบประมาณและเดือน  โดยเร่ิมจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 
 ๒.๓  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ (ผด. ๐๒/๑) 
  แบบ  ผด. ๐๒/๑  เป็นแบบจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการการพัฒนา
ท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9  ประกอบด้วย  ประเภทครุภัณฑ์  พร้อมแสดงแผนงาน  โดยมีลำดับที่/
โครงการ/รายละเอียดของครุภัณฑ์/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/
ปีงบประมาณและเดือน  โดยเร่ิมจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 
   
 
 
 

******************************* 
 

 
 
 
 
 
 

6



 

แบบ  ผด. 01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2569 

เทศบาลตำบลกุดดู่ 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวน
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

1. การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
           “--------------------------------------” 

รวม 

 
2 
1 
3 

 
66.67 
33.33 

100 

 
723,000 
500,000 

1,223,000 

 
59.12 
40.88 

100 

 
กองช่าง 

สำนักปลดั 
 

2. การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
2.1 แผนงานสาธารณสุข 
2.2 แผนงานเคหะและชุมชน 
2.3 แผนงานการเกษตร 
2.4 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 

            “-----------------------------------------" 
2.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์         
2.6 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 
2.7 แผนงานการรักษาความสงบ 

รวม 

 
2 
1 
3 
2 

18 
2 
3 

 
1 

32 

 
6.25 
3.13 

 9.38  
6.25  

56.25 
6.25 
9.38 

 
 3.13 
100 

 
210,000 

20,000 
30,000 
55,000 

425,000 
50,000 

140,000 
 

100,000 
1,030,000 

 
20.39 

1.94 
2.91 
5.34 

41.26 
4.85 

13.59 
 

9.71 
100  

 
กองสาธารณสุข 
กองสาธารณสุข 
กองสาธารณสุข 
กองสาธารณสุข 
กองสวัสดิการฯ 
กองสวัสดิการฯ 
กองการศึกษา 

 
งานป้องกันฯ 

 
3. การพัฒนาด้านการเชิดชูวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่น 

3.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

รวม 

 
 

7 
 

7 

 
 

100 
 

100 

 
 

655,000 
 

655,000 

 
 

100 
 

100 

 
 

กองการศึกษา 

4. การพัฒนาการส่งเสริมการจัดการศึกษา
อย่างมีคุณภาพ 

4.1 แผนงานการศึกษา 
รวม 

 
 

3 
3 

 
 

100 
100 

 
 

1,143,800 
1,143,800 

 
 

100 
100 

 
 

กองการศึกษา 
 

5.การพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากตามแนว
เศรษฐกิจพอเพียง 

- - - - - 

6. การพัฒนาด้านการบริหารจัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาล 

6.1 แผนงานบริหารทั่วไป 
      “----------------------” 
      “----------------------” 
      “----------------------” 

รวม 

 
 

6 
1 
1 
1 
9 

 
 

66.67 
11.11 
11.11 
11.11 

100 

 
 

350,000 
25,000 
10,000 
20,000 

405,000 

 
 

86.42 
 6.17 
 2.47  
4.94  
100 

 
 

สำนักปลดั 
งานป้องกันฯ 

งานวิเคราะหฯ์ 
กองคลัง 

 

รวมท้ังสิ้น 54 100 4,456,800 100  
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ลำ

ภู 
 เพ

ือ่
ดำ
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ผด
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๒ 

ก.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์จ

ังห
วัด

ที่ 
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ุทธ
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สต

ร์ก
าร

พัฒ
นา

ด้า
นก

าร
พัฒ

นา
คุณ

ภา
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ีวิต
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ร์ก
าร

พัฒ
นา
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กร

ปก
คร
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ส่ว
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้อง

ถิ่น
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เข
ตจ
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วัด
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พัฒ
นา

ด้า
นก

าร
พัฒ

นา
คุณ

ภา
พช

ีวิต
ขอ

งป
ระ

ชา
ชน

ใน
ท้อ

งถ
ิ่น 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

กา
รพั

ฒน
าข

อง
เท

ศบ
าล

ตำ
บล

กุด
ดู่ท

ี ่ 2
  ก

าร
พัฒ

นา
คุณ

ภา
พช

ีวิต
 

แผ
นง

าน
กา

รเก
ษต

ร  
 : 

 งา
นส

ิ่งแ
วด

ล้อ
มแ

ละ
ทรั

พย
าก

รธ
รร

มช
าติ

 

  ล
ำดั

บท
ี ่

โค
รง

กา
ร/

กิจ
กร

รม
 

รา
ยล

ะเ
อีย

ดข
อง

กิจ
กร

รม
 

ที่เ
กิด

ขึ้น
จา

กโ
คร

งก
าร

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

(บ
าท

) 
สถ

าน
ที ่

ดำ
เน

ินก
าร

 

หน
่วย

งา
น

รับ
ผิด

ชอ
บ

หล
ัก 

ปร
ะจ

ำปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2
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ศ.
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ธุก
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ืชอ

ัน
เน

ื่อง
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จา
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็จพ
ระ
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ิษฐ
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ด็จ
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ืชอ
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รฯ
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ล้อ
มแ
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กิด

ขึ้น
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ปร
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ดำ
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ัก 

ปร
ะจ

ำปี
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ก.ย. 

3 
โค

รง
กา

รอ
าส

าส
มัค

รท
้อง

ถิ่น
รัก

ษ์โ
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ษ์โ
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ัสด
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รส
ังค

มแ
ละ

สัง
คม
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เค

รา
ะห
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ำดั

บท
ี ่

โค
รง

กา
ร/

กิจ
กร

รม
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ยล

ะเ
อีย

ดข
อง
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กร

รม
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ขึ้น
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คร
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ะม

าณ
 

(บ
าท

) 
สถ

าน
ที ่

ดำ
เน
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ำปี
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